
 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

  DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 15. 8. 2017 
uzavřená podle § 2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 

platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 

Obchodní firma:  EKOTOXA s.r.o. 
sídlo:    Fišova 403/7, 602 00 Brno, Černá Pole 
IČ    64608531 
DIČ    CZ64608531 
Zastoupená:  Dr. Ing. Jiří Vrubel, jednatel společnosti 
Telefon:   +420 558 900 010 
Bankovní spojení:  Oberbank Opava, 6100000638/8040 
 (dále jen objednatel) 

 

 

2.  Zhotovitel: 

Obchodní firma :  Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
sídlo:    Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 
IČ:    86652079 
DIČ    CZ86652079 

Zastoupená  prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitel  
Telefon:   +421 511 292 211 

Bankovní spojení:  ČNB – pobočka Brno, 61722621/0710 

(dále jen zhotovitel) 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 výše uvedené smlouvy o dílo, kterým se 
mění nebo doplňuje: 

 
 
Objednatel prohlašuje, že se aktuálně nachází v dočasné platební neschopnosti, která pomine 
úhradou pateb za zakazky, které budou uhrazeny postupně od měsíce března. Z tohoto důvodu není 
objednatel schopen zhotoviteli uhradit zhotoviteli platbu ve výši 597 740 Kč včetně DPH dle termínů 
uvedených ve smlouvě. S ohledem na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na následující změně 
smlouvy:  
 

Článek IV, odstavec 3, Platební podmínky a fakturace se mění takto: 
 

 
Faktura bude uhrazena v měsíčních splátkách (včetně DPH), a to následujícícm způsobem: 
Duben 2018:  100 000 Kč 
Květen 2018:   90 000 Kč 
Červen 2018:   150 000 Kč 
Červenec 2018:  100 000 Kč 
Srpen 2018:  157 740 Kč 
 
 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 
 
1.Všechna ostatní ustanovení smlouvy ze dne 15. 8. 2017 a jejich dodatků se nemění a zůstávají 
v platnosti. 
 



 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

2. Dodatek č. 1 je vystaven ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 
1 vyhotovení. 
 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o 
celém jeho obsahu. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 
 

Za objednatele:    Za zhotovitele: 
 
 
 

V Brně dne…..     V Brně dne…..  
 
 
 

EKOTOXA s.r.o.    Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
Dr. Ing. Jiří Vrubel, jednatel   prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

Evropská unie 
Spolufinancováno z Prioritní osy 8 – Technická pomoc financovaná z Fondu 
soudržnosti 

Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí České republiky 
www.opzp.cz, zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz 

Evropská unie 
Spolufinancováno z Prioritní osy 8 – Technická pomoc financovaná z Fondu 
soudržnosti 

Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí České republiky 
www.opzp.cz, zelená linka 800 260 500, dotazy@sfzp.cz 


